Finansudvalget
L1-87Bilag6
Offentligt

Folketinget — Finansudvalget
Christiansborg, den 22 . november 2006

Til lovforslag L 1 Folketinget 2006-07

Zndringsforslag stillet af Enhedslisten den 21.november 2006
Andringsforslagene vil indga i tillegsbeteenkningen

Til § 6
Udenrigsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtegt
--- Mio. kr. ---
Bistand til udviklingslandene
6.32. Bilateral bistand (tekstanm. 6)
05. Business-to-Business Programmet mv (Reservations-
@12 T .F 230,0 -
567) 2 EF -200,0 -

Nedlaggelse af Business-to-Business Programmet

Nummeringen af @ndringsforslagene er sket efter finansministerens @®ndringsforslag nr.
1-511, Socialistisk Folkepartis @ndringsforslag nr. 512-527 og Socialdemokratiets
@ndringsforslag nr. 528-566.



15.13.
568)

15.51.

569)

570)

15.53.

571)

Til § 15
Socialministeriet

B. Bevillinger

Fellesudgifter

Forsknings- og forsggsvirksomhed m.v.

29.

Af EL

Ny konto

Videncenter og hjzlp til ofre for menneskehandel F
Oprettelse af et videncenter for menneskehandel

Udgift

--- Mio.

50,0

Stgtte til boligbyggeri, byfornyelse og boligomrader

Alment boligbyggeri

06. Genudlan til Landsbyggefonden ...........oueeeeeeenn.
N
Tilbagefgrsel af midler

19. Fremme af ombygning af almene familieboliger og
almene og selvejende ungdomsboliger til handicap-
og @&ldreboliger (Reservationsbev.) .................
N
Flere handicapboliger

Byfornyelse

04. Byfornyelse (tekstanm. 3) (Reservationsbhev.) .......
N

Forggelse af belgb til byfornyelse

37,5
7.000,0

1.500,0

266,8
1.300,0

Indtegt
kr. —--—-

37,5

50,0



Til § 16
Indenrigs- og Sundhedsministeriet

B. Bevillinger

Udgift
--—- Mio
Tilskud til kommuner m.v.
16.91. Tilskud til kommuner
11. Kommunerne (tekstanm. 114, 115, 116 og 117) (Lov-
DUNAEN) &ttt it et e et e e e e e e e e e e e e e e et F 49.363,7
572) N EF 8.000,0

Forggelse af kommunernes bloktilskud

Indtegt

kr.

423,717



17.21.

573)

574)

575)

17.23.
576)

Til § 17
Beskaftigelsesministeriet

B. Bevillinger

Arbejdsmilj@
Arbejdsmiljg
01. Arbejdstilsynet (Driftsbev.) ...... .. ..., F
2 EF

25.

26.

Opgradering af arbejdstilsynet

Af EL

Ny konto

Afgift pd darligt arbejdsmilj@ .......covvvueonn. F
Genindfgrelse af arbejdsmiljgafgift

Af EL

Ny konto

Forbedring af arbejdsmiljget pd offentlige
arbejdspladser og udbredelse af seniorordninger..F

Arbejdsskader og erstatninger

02.

Af EL

Ny konto

Erstatning til arbejdsskadede ................... F
Pulje til forhgjelse af erstatningen

378,5
70,0

1.000,0

250,0

Indtegt
kr. ---

300,0



Til § 19
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling

B. Bevillinger

Udgift Indtegt
--- Mio. kr. ---
Forskningsrad og forskeruddannelse

19.41. Forskningsrad (tekstanm. 7 og 157)
12. Det Frie Forskningsrad (Reservationsbev.) .......... F 962,1 -
577) S 0 EF 500,0 -

Pulje til fremme af den frie forskning
IT-, Tele- og Oplysningsomradet
19.65. IT-omradet (tekstanm. 157)

01. Netvarkssamfundet (tekstanm. 7) (Reservationsbev.) .F 54,8 -
578) N 0 EF 50,0 -

Pulje til undersggelse af muligheden for w@get
brug af open source software i det offentlige



Til § 20
Undervisningsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtegt
--- Mio. kr. ---
Grundskolen
20.29. Forsgg og udvikling m.v. i forbindelse med grundskolen
579) Af EL
Ny konto
11. Pulje til problemskoler ...... ..., F 100,0 -
Permanent pulje til skoler med store problemer
580) Af EL
Ny konto
12. Gratis, sund og gkologisk mad i folkeskolen..... F 2.100,0 -
581) Af EL
Ny konto
13. Minimumsstandarder og forbedrede fysiske
rammer 1 folkeskolen ......u ittt eeeennnnn F 3.500,0 -

Erhvervsrettede ungdomsuddannelser (tekstanm. 112, 170 og 182)

20.38. Tilskud m.v. til institutioner for erhvervsrettet ud-

dannelse
582) Af EL
Ny konto
32. Pulje til nedsattelse af klassekvotienten pa
ungdomsuddannelser til 24 elever pr. klasse..... F 4.000,0 -

Videregaende uddannelser (tekstanm. 118, 119, 160, 167, 170 og 182)

20.68. Tilskud m.v. til videregdende uddannelsesinstitutioner
02. Grundtilskud m.v. til videregdende uddannelses-
institutioner (Reservationsbev.) ....... ... F 118,7 -
583) s 0 EF 500,0 -
Pulje til at rette op pd& tidligere nedskaringer
pad de videregdende uddannelser

Folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse (tekstanm. 170 og 182)

20.72. Erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse
01. Arbejdsmarkedsuddannelser m.v. (tekstanm. 1, 120,
168 og 171) (Reservationsbev.) .....uiiiiiiieneea.. F 929, 8 -
584) N EF 500,0 -
Pulje til forbedring af arbejdsmarkedsuddannelser



28.73.

585)

586)

28.74.

587)

Til § 28
Transport- og Energiministeriet

B. Bevillinger

Udgift
--- Mio.
Energi

Efterforskning og indvinding af energi m.m.

04. Overskudsdeling ved statsdeltagelse i Nordsgakti-
Y 0 Y F -
N EF -
Ekstra skat pa Nordsgolien
Af EL
Ny konto

06. Oliefond .vi ittt ittt ettt et e tte e eeeeeneennn F 3.500,0
Opbygning af en oliefond

Udnyttelse af vedvarende energi og energibesparelser

01. Udnyttelse af vedvarende energi og andre energig-
konomiske projekter (Reservationsbev.) ............. F -
s 0 EF 2.200,0

Genopretning af nedskaringer pad stegtten til
alternativ energi

Indtegt
kr. ---

9.126,4
50.000,0



35.11.
588)

589)

590)

591)

592)

593)

594)

595)

Til § 35
Generelle reserver

B. Bevillinger

Udgift
--- Mio
Reserver mv.
Reserver mv.
Af EL
Ny konto
08. Sundhedspulje ...ttt ittt e e eeeeeeeeen F 1.000,0
Flere ansatte i sundhedssektoren
10. Social- og sundhedspulje . ...t eennn. F 120,0
s 0 EF 20,0
Ret til jordemgdre
Af EL
Ny konto
11, Trafikpulje « ittt ittt et e e e e e e et et e e e e e F 1.000,0
Billigere takster
Af EL
Ny konto
12, BOINnePUL e i ittt ittt ettt ettt ettt F 2.450,0
Personaleforggelse i daginstitutioner (500,0 mio.
kr.), bedre indemiljg i1 daginstitutioner (1.000,0
mio. kr.), krisehjelp til bgrn (200,0 mio kr.) og
gkologisk mad i daginstitutioner (750,0 mio. kr.)
Af EL
Ny konto
13. International pulje ...... ittt nnnnns F 12.100,0
Genopretning af ulandsbistanden, der haves til
1,5 pct. af BNI, og stgtte til opbygning af
fagforeninger i den 3. verden
Af EL
Ny konto
14 . SALSPULIE ittt it et et e e e e e e e e e e F 6.700,0
Den s&rlige lave satsregulering ophaves og
pensioner og andre overfgrselsindkomster m.v.
reguleres 1 overensstemmelse hermed
Af EL
Ny konto
15. Satspuljeprojekter .. ...t e e F 1.067,1
Tidligere satspuljeprojekter sattes pa
finansloven
Af EL
Ny konto
16. Pulje til regulering af kontanthjelp............ F 970,0

Kontanthjelpssatsen fra forliget "flere i
arbejde" ophaves

Indtegt

kr.



596) Af EL
Ny konto
17. Pulje til afskaffelse af starthjelp............. F 570,0
Den s&rligt lave starthjelp afskaffes



Til § 38
Skatter og afgifter

B. Bevillinger

Skatter pa indkomst og formue

38.11. Personskatter

01.
597)

598)

12.

Personskatter (tekstanm. 100) ......c.oiiiiiinn. F
N EF
Skat pa medarbejderaktier (400,0 mio. kr.) og
fijernelse af fradag for pensionsindbetalinger
(57.000,0 mio. kr.)

Af EL

Ny konto

Afgift PA& fOrMUE & oottt it ittt it e et e ie e F
Genindfgrelse af formueskatten

Udgift Indtaegt
--- Mio. kr. ---
- 163.202,1
- 57.400,0

- 750, 0



